CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 009/2022

Moção de reconhecimento e
homenagem ao Centro Educacional
Casa do Estudante

A Câmara Municipal de João Neiva, atendendo a indicação da

VEREADORA SIMONE  LOSS  FAVARATO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais;

Considerando o histórico do Centro Educacional Casa do

Estudante no âmbito do Município de João Neiva e região;

Considerando a excelência na prestação do serviço de

educação;

Considerando o brilhantismo com que referida Instituição

Escolar trabalha temas relacionados a cidadania e consciência coletiva, como por

exemplo na recente e grande homenagem prestada ao Município de João Neiva,

na comemoração dos 34 anos de emancipação política.

.Aprovou a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E

HOMENAGEM ao CENTRO EDUCACIONAL CASA DO ESTUDANTE.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 25 de maio de 2022.

GI uber Tonon
residente

	Page 1